
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя школа» 

Палласовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

04.04.2022г.                                                      ПРИКАЗ                                           №114§1 

 

 

«Об организации работы по  

наставничеству» 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от21.03.2022 №25 «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

реализации основных и дополнительных образовательных программ и образовательных программ 

среднего и профессионального образования в Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Тарасову В.А.,учителя английского языка, ответственного за УР,  назначить куратором по 

наставничеству. 

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое сопровождение 

и мониторинг наставничества на Тарасову В.А., учителя английского языка, ответственного за УР. 

3. Куратору Тарасовой В.А. обеспечить создание условий для внедрения  и реализации 

наставничества в течение 2021-2022 учебного года. 

4. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МКОУ 

«Новостроевская СШ». 

5. Утвердить Дорожную карту наставничества в МКОУ «Новостроевская СШ». 

6. Тарасовой В,А., учителю английского языка, ответственному за УР, обеспечить 

организационно-техническое сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации 

дорожной карты наставничества. 

7.Носик Д.С, воспитателю, ответственному за ведение школьного сайта, создать на официальном 

сайте МКОУ «Новостроевская СШ» раздел «Наставничество» , разместить в данном разделе 

нормативную базу по организации наставничества в МКОУ «Новостроевская СШ», наполнять 

раздел по мере поступления информации. 

8.Контрольза исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ____________________________А.К. Нурушева 

 

С приказом ознакомлены:_______________В.А.Тарасова 

                                             _______________Д.С.Носик 


